
денїкін заняв Київ, Денї 
заляв Коиотопи, ДенїкцЦ і 
бив большевяків під Царні 
вов, Денїкін. грозить Румі 
війною за-Бесарабію, Деш 
загорне Галичину, Денїкін 
яа Москву, Денїкін видає н 

І фести, Денїкін формує пра 
ТСЛЬСТВО в Київі, Денїкін І 
буД°вУе російську, імперії 
йк-без кінця день в день і 
по сьвітї слава’’про Денїкі 
Пересічний читач европейсь 
Преси уявляє собі Денї» 

> ЯКІ|МСЬ непереможним ге 
е¥, російським Богом, ПЄ] 
яким одні кланяють ся, др 
па його імя трепечуть зі сі
XV-

Хтож є той новітний Сам 
і де його сила?

Царський генерал Ден 
шчнм не визначив ся під 
всесьвітної війни. По виб 
революції в Росії утїкає 
перед р.ево.ибціонераріи і ї 

- сним військом разом з Ко| 
піднїжа Кавказ■ ловим до 

туї, користаючи*з" гостинно 
донських та кубанських к< 
ків, організує малі відділи 
боротьби з бодьшевиками. 

- часів німецького наїзду на
г країну, входить в коншахт 
\ німецькими генералами в К 

і бере поміч в грошах і м 
ції від гетьмана Скорої 
ського, з яким до спілки 
помочі Німців задумує віз 
ву Росії. Після .розгрому 
меччини появляють ся у с 
них берегів Чорного моря 
енні кораблі антанти і Ден 

- стає відразу великим лрихі 
вином західних держав, 
йому достарчують грошей 
мунїції, оружя, танків для 
ротьби з- большевиками. 
нїкін на глум з уСїх ус-юдії 
право і на лїво вербує 
сько для свєї армії, eej 
кождоро, хто’-попаде і де 
паде. Ось 'один зразок 
буйку Денїкіна:

На границі Румунії з Бо 
. ріею є місточко Тульча. 

заложено розпредїлкс 
пункт, до якого Румуни СІ 
ваджують усїх Москалів 
країнцїв, що жиють на тер 
рії Румунії. В Тульчі є и 
армії Денїкіна, який фо[ 
відряди до Новоросійі 
Цей штаб намагав ся, 
справити до Новоросійсь 
Українмїв, які. попавши з 
лудневої української армі 
Одеси, спинили ся згодої 
тікаючи перед бодьшевк 

1 в Румунії. Цей денїкінівсі 
штаб в Тульчі зовсім не 
знає назви Українець, а 
цего штабу капітан Анг 
просто записував всіх Ук] 
цїв у добровольці. Коли 
ни протестували, то він ві 
відав: “Добре, я вас виг 
з книжки ДОбрОВОЛЬЦЇВі 
пишу до списку дезерти 
Українського старшину Ь 
мірова, що.хотів внести

<

тсет проти такого поведеї 
нікінівського штабу до ру 
ської і французької комі 
передано військовому по. 
му судови в Тульчі і роз 
ляно,- Прочих украінс 
старшин о коло 100 люди 
вязнено і держано "через 
ДНІ в тюрмі без їди, поки 

. не згодили ся вступитй Д( 
бровольчої армії.

Так отже добровільна 
Денїкіна, з- якої з почате; 
сьмівали ся большевики, : 
ній е більше генералів, 
ковників і офіцирів, ЧИМ [ 
вих жовнірів, зросла в пс 
нім часі до чверть мілїоні 
жа. Ядро цеї армії стаї 
ли досі донські і жубансьі 
заки, а служать в ній так 
скалі як і Українці. Слу 
навіть,большевики, яких і 
*> навіть втягнено в її і 
Цим толкують ся числені 
ти в армії Денїкіна і пе 
иїлих формацій то ца стс 
большевиків, то Укра 
Що- большевики досі не 
били цег добровільної 

‘ не стало ся' з тої причині 
їх" війська є заняті на и 
Фронтах, а денїкінівська : 
6 Добре виеквіпована " 1 
антанту. Взагалі Денїкін 
то армія є 6 руках air 
Цим, чим був Скоропаді 
В Руках Нїмцїв. Без по 
антанти ç Денїкін немислі

і

і

ш • ______________ _■і.;.
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що-деркааи Антанти *о імя! Румунів те;аде кого, „ Win юз, мім. аубАичмнх.робіт; Бо-1 
. гуманносте ужиють свого вже й ладу тяжко завести, бо галов, " рільничий союз, мін. |

впливу на Денїкіна, щоби Москаль схоче заводити на У- почт і телеграфів; Янко Са-
змуснти його порозуміти ся країні лад московський і or- газов, жовтий соціялїст, мін. 
з висціим Українським Ko- лядати ся буде на Москву. Ру- праці; Пастонков, жовтий со- 
мандованем, негайно очис- мун схоче заводити свій ру- цїялїет, мін. внутрішних справ, 
тити край завойований у- мунський лад і оглядати ся на Всі вони" є “радикальні". Гань-

- країнськнм військом і ви- Букарепіт, "а Поляк польшину бою їх є, що сї радикали, со-
нести .своє військо з україн- буде заводити на даД'Чуаршав- цїялїсти і аграрії (рільники) 
ської території. Се кбнеч-1 ський. І який тоді лад вий- застосовують.білий терор,-кот

рий перевйсшає Фердинанда і- 
йогб камарілю.
«А тепер партія лівих соція-! 

лїстів — Теснї — сказала ся - 
єдиною революційною партіє-і 
ю в краю. Вона злучила ся з 
Третим Інтернаціоналом і пе-; 
ремінила ся в Комуністичну ; 
Партію Болгарії, находячиі ся !
В СТИСЛІЙ ЗВЯЗИ з Російською ; 
Совітською Ренублнкою, В ду- і 
сї котрої вона тут" працює. Під | 
червоним .прапором Комуні- і 
стичної Партії стоять всі, мо­
лоді і старі, спосібні до борби; : 
і длятого спільна буря прцви- і 
тельства і .всеї буржуазії є 

нас. Масові
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« «

не для того, щоби україн- і де?” • 
ські війська могли вести ‘бо­

ротьбу проти большевиків,; ба теп
що уважають своїм голов- , , ,
ним завданєм.” ЛаД„ вяйшов ' опротестова.

нии”... А наші товариші дорі- 
Але найінтереснїйша часте кали панови Берестови за те, 

документу національних ге- що лади „уе видумують 
роїв, серце котрих так „безжа- Кроні того “він (укр. робіт- 
-йрно розбите Денїкіновою ник) сьвідомий 
відмовою, се те, що і т. д. За те він-і робітник Але

що спільного з робітником ма- 
є Петлюра, Панейко і Ko?.

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часопись для робочого люду — виходить раз > тиждень 

заходом Вінніпегської Ремісничо - Роб.ітнйчої Ради. 
Передплата $2.00 на рік.
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ТОГО, ЩО...

НЕУДАВШЕ СЯ ЛЬОІАЙСТВО. - “Українське народне пра- 
вительство хоче бачити свій 
нарід визволеним з під яр-

'<“ ма чужинців. (Се; що вони . ,
закликали Нїм'цїв і вчера хо- "г?^ КОІ,іуету> говорив.ме- 
тїли союза з Деиїкіиом - m Вчера' що в,н рбурюеть ся 
не рахуєть ся). Всї сили по- ™^ нового укр" прави" спрямована проти
ГпД„а„м 1" ^ СЄ - » подумайте лише - о- ^щтованЯ; наїздя на галї'і

бур»8» с» він - взяли-і зі- заборонивших видавництв,
‘ Й0ЛИ по-ілеть ся кров, московськожи І стрілянина , т. п. Але ломимо;

- то не по нашій виш, а по дівсь^. ^ „у Я піс.тю Ьго всего комуністичні орт- буржуазією, побільшили 
вин, неситих імперіалістів , $м ^ ^ " -йгаащ, повстають по вс, селах 3 п. до 39. Комунїсти

РосИк7нГ™Г™иГшиТ 1 йому жартом замі- 1 м,стах 1 селяни К"1ИЧ>'ТЬ ра" могли здобути єще далеко
Рос, як,, не покінчивши на- що ,там > ^ достаЄ зом з пролетар,ятом в один. бідьше чнсло ГОЛОсів, коли
віть боротьби з комуніста- Шио а ДенїкШом , що голос: “Проч з білим терором би не той факТ- що Л10 ти- 
ми-большевиками, для-своїх .контр.револю^я ^ ма£ і буржуазією! Хай жне Бол- ^

право бути Інтернаціональною, 
то він чуть не побив мене.

А .прінціп “свій "до свого" 
забули ДЩ-? гнівно крикнув він,"

f

Щадіть купони і жадайте лїстн премій в РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 МАЩ 8Т., WINNIPEG, MAN.

Базель, 13 жовтня. — Українська місія в Берні одер- 
жа.іа вісти, потверджуючі загальне повстане українських 
селен .проти Генерала Денїкіна; повстане юрить голов­
но доокола Київа. ' ^

Між повстанцями шахіідіпь ся велике число бувших 
жовнірів і їздців селян, які е озлоблені на козаків Денї-

Один з моїх знакомих\член

The ROYAL CROWN SOAPS Ltd.
654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT. 1.o o
^війська, які бють ся під ко­
мандою* головного атамана

“Н а ç т у п о м обєднаніїх 
Наддніпрянських і Наддніс­
трянських українських 
військ 30 серпня була взята 
столиця України місто Київ.

Російські большевики ко­
муністи, обороняючи Київ 
від наступаючих україн­
ських 'частин, відкрили 
фронт для рідних їм по на- 
ціональности військ генера­
ла Денїкіна. Дня 31 серпня 
частини російської добро­
вольчої армії ввійшли в Ки­
їв, причім без попереджена 
напали на українських коза-

своє ведених і всюди сторонники 
жовтих СОЦІАЛІСТІВ В найбільш 1 
кримінальний спосіб розбива­
ють ряди робітників. Вони 
Скебують проти комушетич- 
них робітників. Вони викону- . 
ють брудну роботу .Ціайде- * 
мана і Ноского і -передовсім 
стрінемо Ся з ними на барика­
дах, а потім вирібнаємо наші 
рахунки, з буржуазією.

\ Петлюри, є большевиками 
і що добровольча армія бу­
де вести війну з . військами 
Народної Републики’Ч

(Там-же).
__ _ ... сяч жовнїрів, маючих пра-

гарсі)Ка Совітська Република! во голосу находить ся в ріж.
Всі боремо ся о побілу , бол- ; ннх алїянтських детенційних 
гарських большевиків. Зборах. Комуністична газета

Цтєвна^є в обіймах пеколь- : ..роботнїческі , весшїк" -має 
ного терору, заведеного соція- 
лїстнчним начальником поліції 
і аграрним повітівим шери­
фом, котрі, як вірні своїм па­
нам пси, пильнують їх власно- 
сти перед робітниками.

' день св. Лотра, 29 червня, я 
був змушений перебути кіль­
ка хвиль в військовій вязни- 
цї, заки робітники- змусили їх 
до звільненя нас.

егоїстичних інтересів напа­
дають на наше війсууо, ба­
жаючи запанувати над укра­
їнським народом”.

(Відозва правиї. Петлюри).

характеристично 
що за причину .такого свого 
поступку панове від “народ­
ного" поясняють бажанєм “о-

ДУ-ке

берігати народну кров",..
Явне ^фарисейство! Злучив- Як ииодї. не хотячн, в од-' 

ши свої Чемні галицькі війська ній маленькій фразі висловлю-, 
з бандами Денїкіна вони бе- j єть ся вся ідея і вся тактика ії 
режуть народну кров... А хто!виповнювана! Тут,"як в каплі • 
його знає, може бути, що в ! води, відбила ся вся їдеольо- 
борбі з українськими робітни-|гїя і тактика буржуазних при- 
ками звичайно проливаєть ся хвостнїв реакйії... ■ .
вода. Все можливе тепер на “Не покінчйвши навіть бо­

рби з комунїстами-большеви-*

30.000 циркуляції денно, в той 
час коли дневник жовтих соці- 
ялїстів “Народ" має заледви 
11.000. Населене Болгарії ви­
носить 4,500.000. В "Рущуку 
(четверте з ряду що до ве­
личини місто в краю) тиж­
день тому був політичний ‘За­
гальний страйк; соціалістич­
ний мінїстер поліції 
стухов . хотів ‘здушити той 
страйк при помочі жандармів 

Від арештованих робітників;; в;йська, але се так обурило 
правительство жадає $100.0001 робітників, що страйк тревав 
кавції, а богатих хуліганів ви- і 
пускає без кавції. Сї, каурі 
спустошили наш край, сї прав­
диві розбійники є одинокими, 
котрі корисїають з соціялїс- 
тичного правйтельства. Вчера 
в Троян (фабричне Місто) жа­
дали вони пів млїона від кож- 
дрго з шести робітників а- 
реигтованих за розбите буржу­
азного мітінґу. (Після ивших 
відомостий робітники в фаб­
ричних . Містах розбивають 
майже всї буржуазні і прави- 
тельственні мітінґи і устрою- 
ють замість них свої). Розби­
ване буржуазних мітінгів до-

наступаючи на мене з кулака­
ми. Вони не мож\-гь 

на болгарських жовнірах 
виконаня тої відражаючої ро-.. 
боти, але мають ріжного ро- 
да чужі війська,, головно-фран- 
цуСькі кольонїяльні мурин- *> 
ські війська. Наші жовніри не 
раз епротивляли ся виконанні 
мордівг, подібних до тих, яких 
доконано на наших мучениках, • 
Лібкнехтови і Розі Люксем­
бург. А однак бачите з того, 
що алїянтські жовніри йдуть 
рятувати те саме правитель­
ство, з котрим єще кілька мі­
сяців тому воювали. Але навіть 
і сї жовнїри потайки солїдари- 
зують ся з нами і в той спосіб 
може нам вдасть ся єще пере­
шкодити злочинним зусилям 
правйтельства. Розпруженє 
капіталістичного сьвіта посту­
пає далеко скорше, ніж можна 
собі се виобразити, і маси ру­
хають ся як морські филї.

День вирівнаня рахунку прий 
шов! Подумайте лише собі! 
Мій батько, 68 лїтний старець, 
вступив до Комуністичної 
Партії.

полягати •Та де, як можщ»!
для

Г роменко.
ків. в

Народне правительство у- 
країнської републики знжяо 
про боротьбу військ Денї- 

* кіна з комуністами на, тери­
торії України " і .вважаючи, 
що обовязком всякого пра- 
вительства є оберігати на­
родну кров, хотіло вірнії* 
шляхом розвязати справу з 
військом генерала Денїкї- 
на."

ЛИСТ З БОЛГАРІЇ.
Україні... Па-ками...;, нападають на наше і ® американський газетах є 

Правительство укрф- війсь бажаючи запанувати поміщений слідуючий лист з 
сько, народно, републики над 1іародом„, " ‘Болгарії: 
заяв.іяє всім громадянам У- д „и.ж панове „ід ..відьної 
країни, що воно «о-к • Перебулими
ротьбу з чужоземною сило-;ще? Думали що ,.очистя^„ літа війни, спустошена, голо­
го російських комуністів за !ЇМ Україну.неньку від комую. ДУ і нужди, встиду і упадку, а 
землю, волю та добробит ^д ; тод- cxaM(VTb. . [тепер наслідки тої страшної
нашого народу в независи- _ т друг„ мої, Живіть>знї е еще страшнїйші в сво- 
мій та самостійній 5 країн- масній ^ . їй величині. Смерть і спусто-
ськіД Народшй Републищ. дою> з масною волек> шенє з однт етороии, а жите
Коли іеперг команданти доб- Не так воно йде!... Україн-^ сор®д безнасАиних гулятик 
ровольчо, арми після дов- ська територія hoTpi6Hn„.| i пирів та борба о сейчасове 
го. кроваво, боротьби 3 денікінам ; їх по вителям збогаченє ся з другої, 
большевиками, нас, всю на- як база зв|.дки ^ можна Брати, товариші, сьвіт зда- 
шу славну армію, весь укра- « ити» Росію , еслй би вав Єя бути иевідклично оша- 
шськии нарід називають „„ Денїкінам удалось се лїлий, божевільний, а тепер 
большевиками і нахвалюють бит| то „ "й “Иезалежил-:. [юміік бідними панує сумнів 
сяд що будуть вести війну з Він тодї ;оказав би „нашим і безсильність без кінця. В

який спосіб міг бим описати

Переслідують нас страшно.

Софія, 21 липня" 1919.
невиносимі ■фи дні довше, нїж повинен 

був тревати
27. липня має ія підняти спі 

льні зусиля в цїли зломаня 
правительственного терору. 

Віча під голим небом, котрі 
є заборонені, буеуть зоргані­
зовані по всіх селах, місточ­
ках і містах, і переконаємо ся, 
кілько більше жертв впаде 
від соціалістичних куль. Зе- 
лїзничі робітники і почтові 
та телеграфічні робітники, 
котрих ведуть ренегати, бу­
дуть скебувати. Машиністи 
прц льокомотивах, котрі на­
лежать до жовтих юній, одно­
голосно заявили ся за загаль­
ним страйком і приступили 
до комуністичних юній. 7.000 
гірників з Периїк мають рів- 
нож застрайкувати. (Загаль­
ний страйк на' 27 липня, про 
котрий говорить ся, відбув ся, 
як Подавала телеграма “Злу­
ченої Преси", о кілька днів 
пізншше. В сїй телеграмі 
згадувало ся про “кумунїст^іч- 
не повстане" і про страйк зе- 
лізничих і транспортових ро­
бітників. Француські «олонї- 
яльні війська “помагали в за­
веденні порядку по кровавих 
бійках населена з військом і з 
поліцією соціялїстичного пра- 
вительства").

(Відома прашгг. Петлюри).
- / Тут •*“ находимо дуже важ­

не признане від компанії Пет- 
. - - люри, що юна "зима* пре бо- 

' ротьбу військ Денїкіна
мунїстами на території Укра­
їни." Повстає отже питане:

Хто такий Денїкін?
Що спільного має він з те­

риторію України ?
Чн прийшов він на Україну 

на заклик “народного" лра- 
>• витедьстаа, чн на заклик укр. 

совітського правйтельства?
Єсли він не був закликаний 

ні одною нї другою стороною, 
то чому укр. совітські війська 
вели з ним борбу, а “народне" 
правительство вже навіть пі­
сля того,- як “добровольча" 
армія “без попередженя напа­
ла на укр. козаків," не хотіло 
воювати з ним? Наоборот, 

. “народне" правительство ува­
жало своїм “обовязком - обе­
рігати народну кров і хотіло 
вірним шляхом розвязати 
Справу з військом генерала 
Денїкіна". 1 чи був сей .“вірний 
шлях" дійсно вірним?

‘ _ Де там! Мудрі голови з “на-
• родного" може й думали, що 
їх шлях був “вірний". На далі 
сказалось, що Денїкін “реаль­
ний" політик. Бачучи, що 
відношене СИЛ на його сторо­
ні він .просто прогнав льо- 
)іцйетвуючих-панів з “народ­
ного”

— Ваше
' дозвольіф

з ко-

^;м7сиТДзТявиРтаиВИТсвГй 5tsr- ГЄР0ЯМ’' “КУЗЬ-КІ" наше ту, істиоваиє, аби дати 

протест проти таких нам,- Отсего іменно відтручен( льо вам менше-більше понятє про 
р,в командуючих кругів, до- каі не розуміють j £ , до. положене, в якім тепер нахо-
бровольчо. армії . і подібно постигне загальна димо ся під теРеРом жовтих

соціялїстів і їх міністрів?
Не міг бим вам представити 

цілої картини грози з побою- 
ваня, аби не зменшити прав- 

: дивого вигляду потвори, кот­
ра положила свої кроваві лапи 
на наших горЛах. Кошта за­

водить правительство до бі- 
шености а з жовтих соціялїс­
тів робить, встеклих псів, аґен- 
тів-провокаторів і дійсні бес­
тії проти робітників.

Іван Василів Воденїчаров.
(Там-же).1 „судьба: і гордого повелітеля 

Тут вже просто пахне без- ’ і иїдлизника-льокая. 
силєм. “Народне правитель- ------" ■■■ •

І

Моргай позичає рос. контр­
революціонерам гроші.

КОПЕНГАҐА. —‘ Берлінська 
часопись “Фрайгайт" пише 
про угоду американських бан- 
кирів з Морґаном на чолі і 
“російським правит4льством"\ 
яке їстнує на папері і має те­
пер свій осідок в Берліні, що 
до позички грошин. Морга* 
позичає сїй групці російсь­
ких реакціонерів суму- 300 мі 
яїонів долярів, шоби вони мо­
гли зачати офензиву проти 

Всюди по цілім краю є большевиків і забрати Москву, 
страйки в великих і малих за- —1—•" . ••—~

Вибори мають відбути ся 
!і. серпня і ось наші дневники 
заборонені, многі з поміж нас 
арештовані, а Людові Доми 
замкнені. (Вибори, про кот­
рих тут мова, відбули ся 17

!
4 ІСКРИство мусить голосно заявити 

свій протест".. І Денїкін наля- 
каєть ся... Але се робить ся ли­
ше тому, що “національні ге- ; Яке повинно бути наше ста­
рої" не хотять воювати з Де- новище? — питає учитель-1 трнмани тлскочиліу» гору не
яїкіном і все єще -надїють ся ська газета І дає відповідь- десять аш пятнайцять, алеська газета, і дає відповідь. двайцять ,1ЯТЬ ; більше разів .серпня і після агенції Гаваса,
вотив" їм елз-жити у него тьо 1 •ямлячн се все ми. можемо п черевиків коштує тепер ; Комуністична Партія побіль- 
ВО.ТИВ ЇМ служити V него ЛЬО- встановити ДЛЯ себе ОДНУ за- ,-п , - " ,„Н1Я ЦИГ1П rBnÏY nm.imouU
каями... Се ясно і опредїлено Саду а іменно- не те дтя ніс ^ ФРанкш. перед війною ш»-™ число своїх представни-
иилно 1 “ніюши укп упяіу " іменн0- не те для н:,с коштувала заледви 15 20-25; к,в до Собраня (парляменту)
видно з відозви укр. уряду ! важне, іцо другі про нас, або . з 10 зо 47 ломимо „«п.,до алїяитів". Ось часть її: „ам говорять а важне те в що >бРане 1 ->001 ^ Франків пе- з Ш до 47- п<>м"мо пересліду-

!нам гов°Рять’ а важне » Ш° ред війиок) Коштувало 35.50; вань і утиску. Жовті сощя-
“Українське висше коман- ми 1811 віримо, що думаємо, мясо 15.00 франків, перед, вій- л'сти, 

дованє вислало спеціяльну говоРим° 1 Р° нмо- 1-010 ною коштувало 1-1%. Чогось: правитедьственних фондів і зі
• комісію під проводом ген. ^ оять ся воРогн ка- под;бНого нема в жаднім нн-!вс*х полекш, які вони дістава-
Ьмельковнча-Павленка, ко- \ 1НІ,‘ "
тра мала вести переговори І ся мудрість час.в римських
з, армією Денїкіна. Началь-, цсзаРІВ >...них появилась після ^ як (-н g задоситьучиненє, ! 
щік війск Денїкіна київсько-‘тогс>1 як вони Зг прались вапа- спеКуЛЯНТИ , лихварі росли як 
го району відповів на се, що литн ВСІ вод“ ^ьв.та своєю, 
війська Петлюри .є уважані »РопаганДою для осьвиомле- 
за большевиків і категорн’ч-

'У
*

упросити його, щоби він поз- і

користаючи з помочі

за свою співдїяльність зшім з воюючих або невтраль-: лн 
них країв. Лише в зйміну за _

гриби — корпорації з капіта­
лом від 50-200 мілїонів фран­
ків. Сей контраст житя спри-

превосходитель- 
встановитн важне штташня в “уйраїнській справі". Дій­

сно можна сказати: Ubo время 
оно гора родила мит...

СТВО.
“взаємні відносини" між на- 
шііми і Вашими військами, які 
.борять ся проти комунїстів- 
большевнків на території У- 
країжі...

— Знать вас. не знаю і знать 
не хочу, хахлацькі морди... В 
союзи задумали зі мною вхо­

дити, га? X каші березової не 
хочете? У "мене скоро...

Приблііжно на' такого рода 
пох&жа заява Петлюрівців.

но відмовив ся вести пере­
говори. Рівночасно розпо­
чали власті! Де'нїкіна в зами­
тій части України енергійну 
боротьбу проти української, 
культури. В 'Школах, цер­
квах і урядових інституціях 
уживане української мови 
заборонене. -Таке поступо- 

я-ване дражнить нарід: даль­
ше уживане такої системи

чинив виразне розграниченє 
межи людьми по . ,од-
ній стороні поставив великих Ще недавно паничі-кому- .,. . .

тер, від Роб. Вістий дзвойи- f’UaK,B: а П0 друП” боГаЧ,в"
ли V всї дзвони та кидали А ПрЄЩНЬ Все e‘Ue °,льи,а сто".
громами на Петлюру, шо по- СуНКОВ°: часть 6иних спить 1 
тайки пробує запродати Де- 'ЛЄ В C'1U 33 >годовими ' спля" 
нїкіновн і" Полякам-україн- >Ь1С"НМИ "Ровю нюл.ста- 
ський народ. Нині ми одержа- > К’ «>*деЧ*"ми сощял.стами,
ЛИ текст ВІДОЗВИ українського ТИМ"' КОТР' ,ЛуЧаТЬ СЯ з визи-

скувачами людства v спільній
приведе до нового крово- ' і1яд-'' де н“ потаї кн, але справ;
пролитя. Замість сподівано- , , етлк,р.а Цілий мінїстеріяльний кабі-
го порозуміня в цїлн спіть- иД Денїк;во^“шоби обжину нет е ‘Таликальний". ' Теодо- 

висшою командою була вис- но, боротьби проти 6оль->н пД, ■' „ та {**• народна партія, премієр
лана військова делегація, до шевнків готсівить- ся нова? ' • ^ . ..... і мін загр^ничних справ; Ма-

внутрішна боротьба. Денї/ " * 8 .î.ÿ.' . дйрод, : народна партія, мінї-,
кін помагає большевикам o-j ‘ и \ ^ У- <-,;і-ер війни; 2area, ліберальну.;
слабляючи свої і наші сили. Так, таки так. Не помер Да- партія, мін. фінансів: Косто*- 

які борять ся проти кому-Г « Уряд Української Народної нило, а болячка його .задави- зіков, радикальний демократ, 
нїстів-большевиків на те-" Републики на підставі виС- ла. Так, таки так..! * : мін. просьвіти; проф. Ганев.

Заходи ше зазначених фактів ува- - V ------------- : радикальний демократ, Нін. і
правительстїа не мали успі- жає своїм обовязком запро- -“Віц (укр. робітник) сьвідо- справедлнвостн; Драгієв, ріль- !
ку. Команда частин добре- тестувати проти наступу ар- мий того, що колиб на Укра- чичий союз, мін. рітмшіггва; ‘
вольчої армії заявила, щб мії Денїкіна, будучи певним, їну налїдло Моска.тїв, Поляків, Стамбулїнський, рільнї)чйй.со- і

4 '

Отсим подаємо до загального відома, що ми якраз тепер покін­
чили заходи з нашими заграни-.инми кореспондентами відносно, ви-, 
енлкй грошин до . •

ГАЛИЧИНИ 
БУКОВИНИ 
РУМУНІЇ

ОЛЬЩІ 
ОВАКИ 
СЕРБІЇ

Ми будемо раді відновити знайомість з нашими пЬпередними 
клієнтами і можемо запевнити і* про таку саму безпечну І скору об­
слугу як і передше. *

По близші інформації пишіть або заходїть на нашу адресу;
1 -- . занити листовні відповідаємо- негайно.

ЧЕХО-СЛ

“З відома правите.тЬетва 
ще до взяти Київа нашою

команди добровольчої армії 
в справі встановлена взаєм­
них відносин між військами, ALLOWAY & CHAMPION

BANKERS АТО STEAMSHIP AGENTS

--- WINNIPEG, MAN.
риторі! України. :

667 MAIN ST,
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